1.0
【試験条件】
基板の前処理（2回リフロー）
・昇温速度：1.5℃/sec.
・ピーク温度：240℃
・本加熱保持時間：50sec.
　　　　　　（227℃以上）
フローはんだ付

特　性
比重管理曲線
品番表示方法
塗布方法
14kg／缶
包　装
項　　　　　目
形　　状
色　　調
フラックスカテゴリ※1
ハロゲン元素含有の有無※2
ハライド含有量 （mass％）
比　　重 （20℃）
固形分含有量 （mass％）
銅板腐食試験
絶縁抵抗値※3 （Ω）
マイグレーション試験※4
広がり率（％） SN100C／Sn-3.0Ag-0.5Cu
酸　　価 （mgKOH／g）
引火点 （℃）
NS-F900
液　状
淡黄色透明
ROL0
無
0
0.824
15.0
合格
1.0×1010以上
異常なし
71／71
38
12
試　験　方　法
̶
目　視
ANSI／IPC J-STD-004A
JEITA　ET-7304 附属書B
JIS Z 3197 8.1.4.2.1／IPC-TM-650 2.3.35
JIS Z 3197 8.2.2
JIS Z 3197 8.1.3
JIS Z 3197 8.4.1
JIS Z 3197 8.5.3／IPC-TM-650 2.6.3.3
JIS Z 3197 8.5.4
JIS Z 3197 8.3.1.1
JIS Z 3197 8.1.4.1.1
̶
NS　　-　　F900
Nihon Superior　ハイフン　フラックス品番比
重
0.840
0.835
0.830
0.825
0.820
0.815
0.810
10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30
※濃度調整には、専用希釈剤NS-700をご使用ください。
スプレー、発泡、浸漬、刷毛などで塗布できます。
※1 フラックスカテゴリ（活性レベル） ： ロジン系L0タイプ
※2 ハロゲン元素 ： フッ素（F）、塩素（Cl）、臭素（Br）、ヨウ素（I）の4元素を示します。
※3 絶縁抵抗値 ： くし形基板 85℃ 85％RH 168hr
※4 マイグレーション試験 ： くし形基板 85℃ 85％RH 1000hr
温度（℃）
ハロゲンフリー